
                                          
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 
DĖL  UAB  NAUJOSIOS AKMENĖS  AUTOBUSŲ PARKO 2007 METŲ METINĖS 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS PATVIRTINIMO IR PELNO (NUOSTOLIŲ ) 
PASKIRSTYMO 

 

2008 m. birželio 11  d.   Nr.T–129 

Naujoji Akmenė 
 

   
 
 
Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo (Žin., 2000, Nr. 64-

1914, 2003, Nr. 123-5574, 2007, Nr.12-489) 20,  58 ir 59 straipsniais, Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos 2008 m.   balandžio 16 d. sprendimu Nr. T-80 „Dėl Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos  2007 m. spalio 24 d. sprendimo Nr. T-191 papildymo“ ir atsižvelgdama į 

UAB „ Rezultatas“ auditoriaus išvadą dėl metinės finansinės atskaitomybės, Akmenės rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti UAB Naujosios Akmenės autobusų parko metinį pranešimą (pridedamas). 

2. Patvirtinti pridedamas UAB Naujosios Akmenės autobusų parko 2007 m. trumpos 

metinės finansinės atskaitomybės ataskaitas (balansą, pelno (nuostolių) ataskaitą,  nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaitą, aiškinamąjį raštą). 

       3. Patvirtinti UAB Naujosios Akmenės autobusų parko  pelno ( nuostolių) paskirstymą 

(pridedamas). 

 4. Įpareigoti UAB Naujosios Akmenės autobusų parko direktorių Jurgį Sarulį  2007 metų 

metinę finansinę atskaitomybę ir metinį pranešimą per 10 dienų pateikti Juridinių asmenų registrui.

                                                   

                                                                                                        

Savivaldybės merė                                         Eugenija Meškienė  

 

 
 
                                                                      
                              
 
 
 
 



 2

PATVIRTINTA 
       Akmenės rajono savivaldybės tarybos 
       2008 m. birželio 11 d. sprendimu Nr.T-129 

 
 

UAB NAUJOSIOS AKMENĖS AUTOBUSŲ PARKO 
2007 M. METINIS PRANEŠIMAS 

 
 UAB Naujosios Akmenės autobusų parko 2007 m. gruodžio 31d. įstatinis kapitalas sudarė 
496055 Lt. Akcijų savininkas yra Akmenės rajono savivaldybė. Vienos akcijos nominali vertė 1( 
vienas) litas. Akcijų skaičius – 496055 (keturi šimtai devyniasdešimt šeši tūkstančiai penkiasdešimt 
penkios). Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų akcijų nebuvo. 
 UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas neturi nei dukterinių, nei kitų bendrovės akcijų. 
Bendrovė savo tiesioginę veiklą vykdo pagal sutartį  su Akmenės rajono savivaldybe dėl keleivių 
pervežimo Akmenės rajone ir už jo ribų. Pervežant keleivius bendrovės autobusais, taikomos visų 
tipų lengvatos pagal Vyriausybės patvirtintą lengvatų sąrašą. 
 2007 metais bendrovė aptarnavo 27 vietinio ir 4 tolimojo susisiekimo maršrutus. Bendras 
maršrutų ilgis 1686,20 kilometrų. Pervežta 604,0 tūkst. keleivių. 
 Dabartiniu metu bendrovė eksploatuoja 26 autobusus. Pagal amžių: nuo 5 iki 10m.- 4 vnt., 
virš 10 metų- 22 vnt. Vidutinis autobusų eksploatavimo laikas –14 metų. 
 Bendrovėje dirbo 61 darbuotojas. Jų vidutinis darbo užmokestis – 1207,00 Lt.  Nuo 2007m. 
vasario 1d. darbo užmokestis buvo padidintas 20 procentų. 
 Bendrovės ūkinę-finansinę veiklą apsunkina kvalifikuotų autobusų vairuotojų stygius. 2007 
metais nuolat trūko 2-3 vairuotojų ir bendrovė buvo priversta mokėti papildomą užmokestį už 
atidirbtus viršvalandžius bei darbą išeiginėmis dienomis. Ši problema išlieka ir šiuo metu. Autobusų 
vairuotojų 2007metų vidutinis darbo užmokestis siekė 1370,00 Lt. 
 Per 2007 m. bendrovė už keleivių vežimą gavo 2510,16 tūkst. Lt. pajamų, o išlaidos sudarė 
2549,6 tūkst.Lt, rida 1,3 mln.km, išlaidos 1 km ridos - 1,92 Lt (respublikos autobusų parkų – 3,10Lt) 
 Pajamos lyginant su 2006m. išaugo 15,1 proc. dėl padidėjusių keleivių vežimo tarifų, 
išlaidos išaugo 15,4 proc. dėl darbuotojų darbo užmokesčio didinimo. 
 Nemažas dėmesys yra skiriamas kainų politikai. Keleivių vežimo rinkoje dalyvauja 
dešimtys vežėjų, todėl kainodara yra viena iš svarbiausių sričių. 
 Vadovaujantis tuo, kad keleivių vežimo maršrutuose susidaro dideli nuostoliai, nuo 2007 m. 
birželio 5 d. vietinio ( priemiestinio) ir tolimojo susisiekimo maršrutuose keleivių vežimo tarifas 
buvo padidintas 2 centais ir nustatytas 21,3 centų už vieną keleivio kilometrą. Dėl mažo keleivių 
srauto nustatyti tarifai nepadengia visų išlaidų vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutuose. 
Taip 2007 m. šiuose pervežimuose patyrėme 263,0 tūkst. Lt. nuostolių. 
 Didesnė dalis priemiestinių maršrutų dėl mažo keleivių srauto yra nuostolingi, tai yra 
pajamos už parduotus bilietus nepadengia išlaidų. Siekiant sumažinti nuostolius, 2007m. IV ketvirtį 
buvo atliktas išsamus keleivių srauto tyrimas vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutuose. 
Tyrimo duomenų pagrindu šiuose maršrutuose autobusų rida per mėnesį sumažinta 12,0 tūkst. 
kilometrų ir tuo būdu išlaidos per metus sumažėjo 57,5 tūkst. Lt. 
 Bendrovėje nemažas dėmesys skiriamas autobusų atnaujinimui. Už įsigytus autobusus 
lizingo kompanijoms 2007 metais sumokėjome 266,71 tūkst. Lt. 
 Bendrovės pagrindiniai uždaviniai 2008 metais: 
 -priemiestinių maršrutų keleivių srauto pastovus tyrimas – siekiant sumažinti nuostolingus 
maršrutus, 
 -atlikti autobusų linijinių kuro normų analizę – siekiant sumažinti kuro normas, 
 -atlikti išsamią darbo vietų analizę ir panaikinti šiuos etatus: 1 keleivinio transporto 
kontrolierės etatą, 1 kasininkės etatą, 1 kasininkės-konduktorės etatą, 1 autobusų stoties valytojos 
etatą, 0,5 bud. mechaniko-sargo etato, 3 autošaltkalvių etatus. 
 -išnaudojant visus esamus rezervus padidinti darbuotojų darbo užmokestį iki 10 procentų. 
 

Direktorius          Jurgis Sarulis 



 3

PATVIRTINTA 
       Akmenės rajono savivaldybės tarybos 
       2008 m. birželio 11 d. sprendimu Nr.T-129 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2007 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 
 

Pavadinimas  UAB ,,Naujosios Akmenės autobusų parkas“ (toliau – bendrovė). 
Buveinės adresas J. Dalinkevičiaus g. 4, Naujoji Akmenė, Akmenės rajonas 
Telefonas  (8 425) 56798 
Telefaksas  (8 425) 56798 
El.paštas                      autobusas@takas.lt 
 

I. Bendroji dalis 
Bendrovė įregistruota  Valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių  filiale. 
Bendrovės registravimo1992 02 26,Nr.95-3 įmonės kodas  152968145. 
 
 Bendrovė įsteigta 1992 d. 

Bendrovė filialų, atstovybių, dukterinių įmonių ir asocijuotų įmonių neturi.  
 

Bendrovė turi leidimą Nr.2006-1 licenciją, suteikianti teisę vežti keleivius veiklą. 

Trumpas bendrovės veiklos apibūdinimas 

Bendrovės veiklos paskirtis – keleivių pervežimas 
Bendrovėje įstatinio kapitalo pakitimų nebuvo. 
Bendrovėje 2006 metų pabaigoje dirbo 61 darbuotojai, 2007 m. pabaigoje dirbo 65 

darbuotojai.  
 

II. Apskaitos politika 
Buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos 

pagrindų įstatymų, Verslo apskaitos standartais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 
Finansų ministerijos ir mokesčių inspekcijos įsakymais bei kitais norminiais aktais.  

Apskaita tvarkoma naudojant „Agnum” sukurtą kompiuterinę buhalterinę programą 
Bendrovėje 2007 metų finansinės atskaitomybės nepriklausomą auditą atliko UAB 

,,Rezultatas”, audito įmonės pažymėjimas Nr.000519. 
 

Finansinės ataskaitos 

Finansinės ataskaitos yra paruoštos pagal Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą 
reglamentuojančius teisės aktus, Verslo apskaitos standartus, kurie privalomai taikomi sudarant 
2007 m. finansinę atskaitomybę. Sudarant finansinę atskaitomybę turtas įkainotas jo įsigijimo 
savikaina. 

Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį bendrovė valdo  ir iš kurio tikisi gauti 
ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, 
kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė lygi arba didesnė 
už 300 litų. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu 
(tiesiniu) metodu. Likvidacinė vertė nustatoma ne daugiau 10% įsigijimo savikainos ir ne mažiau 
kaip 1 Lt. Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos bendrovės pagrindinės produkcijos pardavimo 
savikainai. Ilgalaikis materialus turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo 
(pasigaminimo) savikaina, balanse parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. 
Ilgalaikio materialiojo turto remonto darbų rezultatai ir jų apskaita: 



 4

Pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerina 
naudingąsias savybes 

Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina ir 
patikslinamas naudingo tarnavimo laikotarpis. 

Pagerina turto naudingąsias savybes Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina 

Pailgina turto naudingo tarnavimo laiką 
Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina ir 
patikslinamas naudingo tarnavimo laikotarpis. 

Nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina 
naudingo tarnavimo laiko, tik palaiko tinkamą jam 
eksploatuoti būklę 

Darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio 
pagrindinės produkcijos gamybos sąnaudomis. 

 

 Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios 
formos, kuriuo bendrovė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės  ir netiesioginės 
ekonominės naudos. Įsigijimo metu nematerialusis turtas registruojamas įsigijimo savikaina, 
balanse parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą 
amortizaciją. Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu ( tiesiniu ) metodu. Likvidacinė 
vertė nustatoma ne mažesnė kaip 1 litas. Amortizacijos sąnaudos priskiriamos bendrovės 
pagrindinės produkcijos pardavimo savikainai. 

Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai. 

       Bendrovės tipinė veikla –  keleivių vežimas. 

 Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pridėtinės vertės mokestis pajamomis 
nepripažįstamas.  

 Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

 Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto ilgalaikio 
materialiojo turto perleidimo rezultatas, bendrovės pajamos ir sąnaudos iš patalpų nuomos bei 
kitos tipinei veiklai nepriskiriamos pajamos ir sąnaudos. 

 Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos, delspinigiai, užsienio 
valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. 

 Baudos ir delspinigiai pajamomis (sąnaudomis ) pripažįstami tada, kai gaunami arba 
sumokami pinigai. 

Skolinimosi ir kitų panašių išlaidų apskaitos metodai. 

 Palūkanos už gautas paskolas ir kitos su skolinimusi susijusios išlaidos pripažįstamos 
sąnaudomis tuo laikotarpiu, kurį jos susidaro. 

Atsargų, mokesčių, operacijų užsienio valiuta apskaitos metodai 

 Bendrovėje atsargos apskaitomos jų įsigijimo savikaina ir nurašomos į sąnaudas taikant 
FIFO metodą. 

 Bendrovė moka šiuos pagrindinius mokesčius: pridėtinės vertės mokestį, gyventojų pajamų 
mokestį, nekilnojamojo turto mokestį, žemės nuomos mokestį, mokestį už valstybinius gamtos 
išteklius, mokestį už aplinkos teršimą, įmokas į Garantinį mokos fondą, valstybinio socialinio 
draudimo įmokas.  

 Mokesčiai apskaičiuojami ir mokami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir 
poįstatyminiais aktais. Kadangi bendrovė pelno iš veiklos negauna, avansinis pelno mokestis 
nemokamas. 

 Pinigų ir pinigų ekvivalentų apibūdinimas 

 Bendrovė vertybinių popierių, kurie galėtų būti priskiriami pinigų ekvivalentams neturi. 
Gryni pinigai laikomi bankų sąskaitose bei bendrovės kasoje. 



 5

III. Aiškinamojo rašto pastabos 

 
2007 metų balansas 
 Pastaba Nr. 01 -  Nematerialiojo turto būklė ir jos kitimas per ataskaitinį laikotarpį, 

įskaitant šio turto amortizaciją. 
litais 

Rodikliai 

Kitas 

nematerialus 

turtas 

Programinė 
įranga 

Licencijos Iš viso 

Likutinė vertė 2006 metų gruodžio 31 d. 12472  200 12672 

a) Įsigijimo savikaina     

 Likučiai 2006 m. gruodžio 31 d. 13493  340 13833 

Įsigijimai 2007 metais  2280 420 2700 

Nurašymai 2007 metais   -315 -315 

Likučiai 2007m. gruodžio 31 d. 13493 2280 445 16218 

     

b) Amortizacija     

Likučiai 2006m. gruodžio 31 d. 1140  21 1161 

2007 metų amortizacija 3578  426 4004 

Nurašyta nusidėvėjimo 2007 metais   -299 -299 

Likučiai 2007 m. gruodžio 31 d. 4718  148 4866 

     

Likutinė vertė 2007 metų gruodžio 31 d. 8775 2280 297 11352 

     

 

Pastaba Nr. 02 – Ilgalaikio materialiojo turto būklė       
          litais 

Rodikliai Žemė 
Pastatai 

ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kita 
įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Nebaigt
a 
statyba 

Viso 

Likutinė vertė 2006 

metų gruodžio 31 d. 
 174037 8574 790289 12996  985896 

a) Įsigijimo 
savikaina 

       

 Likučiai 2006 m. 
gruodžio 31 d. 

 826833 308038 1975760 37423  3148054 

Įsigijimai 2007 
metais 

 2003 1674 132646 592  136915 

Nurašymai 2007 
metais 

   54440 5479  59919 

Perrašymas iš vieno 
straipsnio į kitą +/(-) 

 54452 -53566 -5701 +4598         -217 

Likučiai 2007 m. 

gruodžio 31 d. 
 883288 256146 2048265 37134  3224833 

        



 6

b) Nusidėvėjimas        

Likučiai 2006 m. 
gruodžio 31 d. 

 652796 309464 1175470 24427  2162158 

2007 metų 
nusidėvėjimas 

 22155 7835 185917 4238  220145 

Nurašyto turto 
nusidėvėjimas 

   54440 5476  59916 

Perrašymas iš vieno 

straipsnio į kitą +/(-) 
 49201 -76717 22177 5439  100 

Likučiai 2007 m. 
gruodžio 31 d. 

 724154 240582 1329124 28628  2322727 

Likutinė vertė 2007 

metų gruodžio 31 d. 
 159134 15564 719141 8506  902345 

        

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas buvo perskaičiuotas, nes buvo taikomas neteisingas tarnavimo laikas 
Perskaičiavus ilgalaikio turto nusidėvėjimą nustatyta, kad ankstesnėse ataskaitose lyginant su 
paskaičiuotu buvo apskaičiuota 11691,26 Lt daugiau, pagal metus sekančiai: 

             2003 m. 172,32  Lt, 

      2004 m.  4569,94  Lt, 

      2005 m.  6738,47 Lt, 

      2006 m.   210,53  Lt. 

Vadovaujantis 7 verslo apskaitos standartu nustatytos klaidos pripažintos neesminėmis ir klaidų 
taisymai atlikti einamuoju laikotarpiu pelno (nuostolio) ataskaitoje ir tikslinant 2003-2006 m. pelno 
mokesčio ataskaitas. Patikslinta ilgalaikio turto likutinė vertė atvaizduota 2007 –12-31 d. datai 
balanse. Dėl savikainos pokyčių ir klaidų paskaičiuota papildomai mokėtino pelno mokesčio.   

2007 m. ilgalaikio turto nusidėvėjimo po atitaisymo paskaičiuota 48987,96 Lt mažiau. 
Įsigyta ilgalaikio turto 111265 Lt, nematerialiojo turto 2700,00Lt., turto vertės buvo padidinimas 

dėl remonto - 25650 LT. 
2007 metais buvo nurašyta morališkai pasenusio bei nebetinkamo tolimesniam naudojimui 

ilgalaikio turto. Nurašyto turto įsigijimo vertė sudarė 59916 Lt, turtas buvo nudėvėtas iki 1,00 Lt, o 
likutinė nurašyto turto vertė – 1,00 Lt. 

 Patikėjimo teise valdomo turto bendrovė neturi. 

Ilgalaikio materialiojo turto įkeitimo nėra 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės Vidutinis tarnavimo laikas 

(metais) 

Pastatai gamybiniai 40 

Statiniai  25 

Perdavimo įrenginiai  10 

Mašinos įrengimai   5 

Elektros perdavimo ir ryšių priemonės 10 

Įvairūs baldai, inventorius 6 

Kompiuterinė technika, valdymo ir ryšių priemonės 3 

Lengvieji automobiliai 10 

Krovininiai automobiliai, autobusai 6 



 7

Įrankiai, prietaisai kita įranga 3 

Kitas aukščiau neišvardintas materialusis turtas 7 

  

Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialus turtas įsigijimo verte - 743535 Lt 

 

 

Turto grupės pavadinimas Įsigijimo savikaina (Lt) 

Nemateralus turtas 90 

Transporto priemonės 517804 

Kitas ilgalaikis turtas 16981 

Pastatai 36608 

 Įrengimai                                                             172052 

 

Pastaba Nr. 03 – Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai 

Atsargos pajamuojamos įsigijimo savikaina. Bendrovė atsargas perka tik savo reikmėms. 
Medžiagos nurašomos taikant FIFO metodą. 

                                                                                                                            litais 

Rodikliai kuras 
Medžiagos ir 

atsarginės 
dalys 

Kitos 
atsargos 

Darbai, 
paslaugos Viso 

a) atsargų įsigijimo 
savikaina  2006 m. 
gruodžio 31 d. 

28516 39671 1820 
 

70007 

b) atsargų įsigijimo 
savikaina  2007 m. 
gruodžio 31 d. 

57292 53108 1024 
 

111424 

t.skaičiuje:       

kita      

Išankstiniai apmokėjimai 
už medžiagas, darbus, 
paslaugas 2007 m. 
gruodžio 31 d. 

     

 

Įkeistų medžiagų, medžiagų pas trečiuosius asmenis bendrovė neturi.  

 

Pastaba Nr. 04 - Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinų sumų pasikeitimo lentelė 
 

          Tūkst. Lt 

Pavadinimas 
Likučiai 

2007-12-31 
Likučiai 

2006-12-31 
Padidėjimas 

Sumažėjimas (-) 

Likučiai 

2005-12-31 

Per vienerius metus 
gautinos sumos     viso 215116 18054 +197062 65275 

t.skaičiuje:     



 8

Pirkėjų įsiskolinimas 215116 18054 +197062 65275 

Iš jų:     
Įmonių skolos 48379 18054 +30325 65275 
Gyventojų skolos     
Abejotinos skolos     
Kitos skolos 166737  +166737  

 

Per vienerius metus gautinos sumos sudaro:   215116 Lt 

UAB Busturas                   11488 Lt 

Akmenės rajono finansų skyrius                          153794 Lt 

UAB Kautra                    7646 Lt 

Akmenės socialinės paramos skyrius               12943 Lt 

Valstybinė kelių transporto inspekcija                        29245 Lt. 

 

Pastaba Nr. 05 – Nuosavas kapitalas 

Įstatinis (pasirašytasis) kapitalas 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2007 m. gruodžio 31 d. būklei sudaro 496055 litų. Jis padalintas į 
496055 vieno šimto  lito nominalios vertės paprastąsias vardines akcijas. Visos akcijos priklauso 
Akmenės rajono savivaldybės tarybai. 

 

 Bendrovės įstatinio kapitalo struktūra: 

 

 

Rodikliai Akcijų skaičius Suma (Lt) 

 

1.Pagal akcijų rūšis: 

1.1. Paprastosios akcijos 

 

 

496055 

 

 

496055 

  t.skaičiuje:   

Pasirašytos savivaldybės 496055 496055 

 

Per 2007 metus įstatinio kapitalo pokyčių nėra. 

Rezervai ir nepaskirstytas pelnas (nuostolis)   

2007 m. sausio 31 d. bendrovė buvo suformavusi privalomąjį rezervą 756 Lt.  

 

Straipsniai Suma (Lt) 

Nepaskirstytasis rezultatas - pelnas (nuostoliai) praėjusių 
finansinių metų pabaigoje 

 

3947 

Ankstesniais metais akcininkų paskirstytas pelnas į rezervus  



 9

Grynasis finansinių metų rezultatas  - pelnas (nuostoliai) -39461 

Pervedimai iš rezervų 1725 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti  

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso  

Paskirstytinas pelnas  

Pelno paskirstymas: 

- privalomasis rezervas 
- rezervas savoms akcijoms įsigyti 
- dividendams išmokėti 
- rezervas investicijoms 
- socialinėms reikmėms 

 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų 
pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus  

-33789 

 

 Savų akcijų 2007 metais bendrovė neplanuoja supirkti. 

 

Pastaba Nr. 06 – Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 

 

2007 metų gruodžio 31d. su “Hansabanku“ yra pasirašyta kreditavimo sutartis:  

 

Sutartis Transporto priemonės  Likutinė suma 

LT 015726 

LT 033791 

LT 043481 

LT 022319 

LT 015725 

LT 038827 

LT 043480 

LT 033792 

Autobusas Mercedes Benz  B614 

Autobusas Man UEL 

Autobusas Volvo Lahti B10 

Autobusas H Volvo 215 

Autobusas Mercedes Benz 410D 

SAAB 9-5 

Autobusas Volvo Helmark 

Autobusas Mercedes Benz 

9341,38 

49023,50 

69754,96 

28099,07 

7940,24 

15213,77 

56706,78 

57262,73 

          293342,43 

 

Pastaba Nr. 07 –Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

 Trumpalaikių paskolų bendrovė finansinių metų pabaigai neturi. 

Bendrovės įsiskolinimas tiekėjams metų pabaigai sudarė 342383,00 Lt. Didžiausi įsiskolinimai 
susidarė: 

  UAB Andopas    57500 Lt. 

  UAB Apsaga    2764 Lt. 

  UAB Dovaina    3423 Lt. 



 10

  UAB Gindana    264421 Lt. 

  UAB Jupojos technika  3593 Lt. 

  UAB Linavos servisas  1781 Lt. 

  Kitos     8901 Lt. 

 

Įsipareigojimų būklė  

            litais 

 
       GPM susidarė skola 2007 12 31 ,nes atlyginimai už gruodžio mėn  buvo išmokėti tik 2008 
sausio 28d., o mokėjimus atlikome  sausio mėn. už gruodžio mėn. Iki 2008m sausio 22 d. 
pravedėme 29095,18 LT. 

        Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo perskaičiavimo ir kitų klaidų koreguotos 2003-2006 m. 
pelno mokesčio ataskaitos, dėl nusidėvėjimo perskaičiavimo bendrovė 2007-12-31 d. datai liko 

Rodikliai Mokėtinos skolos ar jų dalys 

Mokėtinų sumų suskaidymas 
pagal rūšis 

Per vienerius 
finansinius metus 

Po vienerių finansinių 
metų, bet ne vėliau kaip 
per penkerius metus 

Po penkerių 
finansinių metų 

Finansinės skolos: 

1. Kredito įstaigoms 
t.skaičiuje sukauptos palūkanos 
2007-12-31 

   

Kitos skolos  viso 492851 293342  

t. skaičiuje:    

skolos tiekėjams 

t.skaičiuje: 

 

342383 293342  

mokesčių skolos 

t.skaičiuje: 

-nekilnojamojo turto mokestis 

-atskaitymai į kelių fondą 

- mokestis už aplinkos teršimą 

- GPM                                                        

- pelno mokestis 

31115 

 

 

 

 

29077 

2038 

  

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

t.skaičiuje: 

-sukauptas rezervas nepanaudotų 
atostogų išmokėjimams ir 
socialinio draudimo priskaitymai 

-kitos skolos  

 

 

 

 

26701 

 

54510 

  

kitos skolos 38142   

    



 11

skolinga 2038 Lt pelno mokesčio, delspinigiai nepaskaičiuoti ir neįvertinti finansinėje 
atskaitomybėje.  

        Kitos skolos  sudarė: darbuotojų atlyginimai 53533LT, Sodrai 26701 LT, garantinis fondas 
977LT, žemės nuomos mokestis 5253 LT, AB “VST” 6084 LT, UAB Akmenės vandenys 1955 
LT, UAB Magora 3087LT, UAB Kėdbusas 1805LT ir kitos 17582 LT. 

        Bendrovė  finansinėje atskaitomybėje neatvaizdavo atostogų kompensacijos rezervo. 
Paskaičiuotas atostogų rezervas 2007 12 31d sudarė  62607,25 Lt. 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

 

Informacija apie pagrindinės veiklos – verslo segmentus 

            

Rodikliai 
Matavimo 

vnt. 

Verslo segmentai 
Viso įmonėje 

Keleivių pervežimas  Kita veikla 

2007 2006 2007 2006 2007 2006 

Pajamos Lt 2353477 2045631 156691 134462 2510168 2180093 

Sąnaudos  Lt 1862433 1581498 687196 591085 2549629 2172583 

Pelnas 

(nuostolis) 
Lt 491044 464133 -530505 -456623 -39461 7510 

        

 

Didžiausią įtaką sąnaudų didėjimui turi kuro kaina ir kylant kuro kainoms rinkoje turi tendenciją 
didėti. 

Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais  ir kitais susijusiais asmenimis 

 

Bendrovėje dirba 2 vadovai: direktorius ir vyriausia finansininkė. Per ataskaitinius finansinius 
metus priskaičiuotos tokios su darbo santykiais susijusios sumos: direktoriui – 48762,00Lt, 
vyriausiai finansininkei –39815,00 Lt.  

 

Rodikliai 
2007 metai 

(Lt) 

2006 metai 

(Lt) 

Likutis finansinių 
metų pabaigai 

A. Per metus priskaičiuotos sumos, 
susijusios su darbo santykiais: 

1. Vadovams 
2. Kitiems susijusiems asmenims 

88577 76478 

 

- 

B. Įmonės suteiktos paskolos: 
1. Vadovams 
2. Kitiems susijusiems asmenims 

  
 

C. Gautos paskolos: 
1. Iš vadovų 
2. Iš kitų susijusių asmenų 

  
 

D. Neatlygintinai perduotas turtas ir 
dovanos: 

1. Vadovams 
2. Kitiems susijusiems asmenims 

  

 

E. Suteiktos įvairios garantijos įmonės 
vardu: 

1. Vadovams 
2. Kitiems susijusiems asmenims 

  

 



 12

F. Kitos reikšmingos sumos per metus 
priskaičiuotos: 

1. Vadovams 
2. Kitiems susijusiems asmenims 

  

 

G. Kiti reikšmingi įsipareigojimai įmonei: 
1. Vadovų 
2. Kitų susijusių asmenų 

  
 

H. Parduotas turtas: 
1. Vadovams 
2. Kitiems susijusiems asmenims 

  
 

Vidutinis vadovų skaičius per metus 2 2  

    

Vyr. buhalterės darbo užmokestis skaičiuojamas pagal bendrovės direktoriaus 2007m. vasario 
01d. įsakymą Nr.31. 

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai 

Rodikliai 2007 metai 2006 metai 

 Lt Lt 

a) Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 955392 750796 

Reikšmingų sumų detalizavimas   

- subsidijų ir dotacijų amortizuota dalis   

- gauti delspinigiai   

- banko palūkanos 15  

- gautas pelnas iš naudoto turto pardavimo   

Kompensacija už negautas pajamas vežant mokinius 
ir keleivius 

 

955377 

 

750796 

b) Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos   

Reikšmingų sumų detalizavimas   

- palūkanų sąnaudos   

- delspinigiai   

- banko palūkanos ir komisiniai   

- kitos ypatingos sąnaudos   

 

 

2007 metais bendrovė nepatyrė netekimų nei pagautės. 

 

  

 

Direktorius          Jurgis Sarulis 

 

 

 

Vyr. buhalterė         Janina Petkuvienė 

 
        



 13

PATVIRTINTA 
       Akmenės rajono savivaldybės tarybos 
       2008 m. birželio 11 d. sprendimu Nr.T-129  
 
 
 

UAB NAUJOSIOS AKMENĖS AUTOBUSŲ PARKO 2007 M.  PELNO ( NUOSTOLIŲ) 
PASKIRSTYMAS 

1.  Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių 
 finansinių metų pabaigoje  -                                                                                                  3947 Lt; 

2. grynasis finansinių metų pelnas (nuostoliai)                                                      - 39461 Lt; 
 3. pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių  
 metų pelnas(nuostoliai)                                                                                                            -  nėra;   
 4. pervedimai iš rezervų                                                                                              1725 Lt;  
 5. akcininkų įnašai nuostoliams padengti                                                                       - nėra; 
 6.  paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso                                                         - 33789 Lt; 
 3.7. pelno  paskirstymas:                                                                                                -nėra ;      
 3.7.1. į privalomąjį rezervą                                                                                             -nėra;  
 3.7.2. į rezervą savoms akcijoms įsigyti                                                                        - nėra; 
 3.7.3. į kitus rezervus                                                                                                     - nėra; 
 3.7.4. dividendams išmokėti                                                                                          - nėra ; 
 3.7.5. metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams          - nėra; 
 3.7.6. darbuotojų premijoms                                                                                          - nėra; 
 3.7.7. kitiems tikslams                                                                                                   - nėra; 
 3.8. nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje  
perkeliamas į kitus finansinius metus                                                                                  -33789 Lt. 
 
 

_____________________ 
 


